



ส่วนที่ 3

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน



13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

ผู้ลงทุนควรพิจารณางบการเงิน และหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 2562 และ 2563 ที่ปรากฏอยู่ในเอกสารแนบของเอกสารฉบับนี้ เพื่อประกอบคำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน นอกจากนี้ มูลค่ารวมที่แสดงในตารางอาจไม่สอดคล้องกับผลรวมซึ่งคำนวณจากตัวเลขในตารางอันเป็นผลมาจากการปัดทศนิยม

สรุปรายงานการสอบบัญชี

1. ผู้สอบบัญชี

ผู้สอบบัญชีสำหรับงบการเงินของบริษัทฯ สามารถสรุปได้ดังนี้

งบการเงิน	ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
งบการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561	นายกฤษณ์ ชัชวาลวงศ์ เลขทะเบียน 5016 บริษัท ไพรัชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอพีเอส จำกัด
งบการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562	นายกฤษณ์ ชัชวาลวงศ์ เลขทะเบียน 5016 บริษัท ไพรัชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอพีเอส จำกัด
งบการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563	นายกฤษณ์ ชัชวาลวงศ์ เลขทะเบียน 5016 บริษัท ไพรัชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอพีเอส จำกัด

2. สรุปรายงานการสอบบัญชีในระยะ 3 ปีที่ผ่านมา

ความเห็นผู้สอบบัญชีที่เปิดเผยในงบการเงินสามารถสรุปได้ดังนี้

งบการเงิน	ความเห็นผู้สอบบัญชี
งบการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีว่า งบการเงินรวมของบริษัท ไทยนิปปอนรีเบอรัลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มกิจการ) และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทแสดงฐานะการเงินรวมของกลุ่มกิจการและฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 และผลการดำเนินงานรวมและผลการดำเนินงานเฉพาะกิจการ กระแสเงินสดรวมและกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน
งบการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2562	ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีว่า งบการเงินรวมของบริษัท ไทยนิปปอนรีเบอรัลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มกิจการ) และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทแสดงฐานะการเงินรวมของกลุ่มกิจการและฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 และผลการดำเนินงานรวมและผลการดำเนินงานเฉพาะกิจการ กระแสเงินสดรวมและกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน
งบการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีว่า งบการเงินรวมของบริษัท ไทยนิปปอนรีเบอรัลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มกิจการ) และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทแสดงฐานะการเงินรวมของกลุ่มกิจการและฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 และผลการดำเนินงานรวมและผลการดำเนินงานเฉพาะกิจการ กระแสเงินสดรวมและกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน



สรุปงบการเงิน

1. งบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ และงบแสดงฐานะการเงินรวม

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						งบการเงินรวม*					
	2561 บาท	ร้อยละ	2562 บาท	ร้อยละ	2563 บาท	ร้อยละ	2561 บาท	ร้อยละ	2562 บาท	ร้อยละ	2563 บาท	ร้อยละ
สินทรัพย์												
สินทรัพย์หมุนเวียน												
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	75,313,943	4.3	37,156,574	2.1	65,419,853	3.6	86,672,714	4.4	49,308,187	2.5	72,906,984	3.6
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	0.0	-	0.0	10,000,000	0.5	-	0.0	-	0.0	-	0.0
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ)	501,312,344	28.8	651,423,383	37.0	659,692,157	35.8	549,838,781	27.6	697,661,437	34.7	693,849,366	34.0
สินค้าคงเหลือ (สุทธิ)	137,032,624	7.9	137,322,588	7.8	178,754,149	9.7	159,368,188	8.0	167,924,679	8.4	208,516,721	10.2
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	32,277,441	1.9	14,490,214	0.8	14,292,297	0.8	32,667,635	1.6	13,996,795	0.7	14,631,580	0.7
เงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน	588,567	0.0	500,533	0.0	406,733	0.0	588,567	0.0	500,533	0.0	406,733	0.0
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	0.0	-	0.0	-	0.0	2,000,000	0.1	6,026,154	0.3	10,446,369	0.5
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	746,524,919	42.9	840,893,292	47.7	928,565,189	50.5	831,135,885	41.8	935,417,785	46.6	1,000,757,753	49.0
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน												
เงินฝากสถาบันการเงินเพื่อเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน	-	0.0	-	0.0	-	0.0	584,896	0.0	587,069	0.0	2,308,994	0.1
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	25,822,529	1.5	25,822,529	1.5	28,546,529	1.6	-	0.0	-	0.0	-	0.0
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (สุทธิ)	477,634,629	27.5	427,484,335	24.3	404,530,616	22.0	667,718,205	33.6	604,194,471	30.1	557,725,004	27.3
สินทรัพย์สิทธิการใช้ (สุทธิ)	-	0.0	-	0.0	27,923,387	1.5	-	0.0	-	0.0	29,258,777	1.4
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ)	479,415,861	27.6	456,238,956	25.9	430,337,580	23.4	479,823,206	24.1	456,625,846	22.7	430,667,623	21.1
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	7,316,467	0.4	10,017,090	0.6	18,270,116	1.0	7,316,467	0.4	10,017,090	0.5	18,270,116	0.9
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,134,687	0.1	2,132,087	0.1	2,222,158	0.1	2,156,887	0.1	2,198,007	0.1	2,231,358	0.1
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	992,324,173	57.1	921,694,997	52.3	911,830,386	49.5	1,157,599,661	58.2	1,073,622,483	53.4	1,040,461,872	51.0
รวมสินทรัพย์	1,738,849,092	100.0	1,762,588,289	100.0	1,840,395,575	100.0	1,988,735,546	100.0	2,009,040,268	100.0	2,041,219,625	100.0
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น												
หนี้สินหมุนเวียน												
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	6,276,839	0.9	198,000,000	29.7	176,900,000	26.3	6,276,839	0.8	238,000,000	30.4	216,900,000	27.7
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	341,868,170	47.8	167,692,859	25.1	232,207,867	34.5	392,882,292	49.1	213,019,259	27.2	278,149,953	35.5
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของ												
- หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)	57,600	0.0	28,800	0.0	8,770,946	1.3	3,846,274	0.5	346,606	0.0	9,318,448	1.2
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	90,540,000	12.7	80,040,000	12.0	80,040,000	11.9	90,540,000	11.3	80,040,000	10.2	80,040,000	10.2
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	-	0.0	-	0.0	3,475,464	0.5	-	0.0	-	0.0	3,475,464	0.4
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	982,023	0.1	8,608,219	1.3	4,448,203	0.7	982,023	0.1	8,608,219	1.1	4,448,203	0.6
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,601,528	0.5	3,938,844	0.6	3,814,127	0.6	3,810,072	0.5	4,243,071	0.5	4,010,711	0.5
รวมหนี้สินหมุนเวียน	443,326,160	61.9	458,308,722	68.7	509,656,607	75.8	498,337,500	62.3	544,257,155	69.6	596,342,779	76.1
หนี้สินไม่หมุนเวียน												
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)	28,800	0.0	-	0.0	19,618,729	2.9	676,613	0.1	356,157	0.0	19,712,397	2.5
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	239,960,000	33.5	159,920,000	24.0	79,880,000	11.9	239,960,000	30.0	159,920,000	20.5	79,880,000	10.2
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	0.0	-	0.0	-	0.0	24,040,888	3.0	21,415,986	2.7	19,176,567	2.4
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	32,314,754	4.5	49,271,841	7.4	63,298,030	9.4	37,226,971	4.7	55,777,849	7.1	68,785,400	8.8
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	272,303,554	38.1	209,191,841	31.3	162,796,759	24.2	301,904,472	37.7	237,469,992	30.4	187,554,364	23.9
รวมหนี้สิน	715,629,714	100.0	667,500,563	100.0	672,453,366	100.0	800,241,972	100.0	781,727,147	100.0	783,897,143	100.0
ส่วนของผู้ถือหุ้น												
ทุนเรือนหุ้น												
ทุนจดทะเบียน												
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	300,000,000	17.3	300,000,000	17.0	300,000,000	16.3	300,000,000	15.1	300,000,000	14.9	300,000,000	14.7
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว												
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	300,000,000	17.3	300,000,000	17.0	300,000,000	16.3	300,000,000	15.1	300,000,000	14.9	300,000,000	14.7
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น (สุทธิ)	549,079,673	31.6	549,079,673	31.2	549,079,673	29.8	549,079,673	27.6	549,079,673	27.3	549,079,673	26.9
กำไรสะสม												
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	30,000,000	1.7	30,000,000	1.7	30,000,000	1.6	30,000,000	1.5	30,000,000	1.5	30,000,000	1.5
ยังไม่ได้จัดสรร	144,399,810	8.3	217,552,437	12.3	295,922,333	16.1	309,674,006	15.6	349,777,832	17.4	385,302,606	18.9
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น (สุทธิ)	(260,105)	-0.0	(1,544,384)	-0.1	(7,059,797)	-0.4	(260,105)	-0.0	(1,544,384)	-0.1	(7,059,797)	-0.3
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,023,219,378	58.8	1,095,087,726	62.1	1,167,942,209	63.5	1,188,493,574	59.8	1,227,313,121	61.1	1,257,322,482	61.6
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,738,849,092	100.0	1,762,588,289	100.0	1,840,395,575	100.0	1,988,735,546	100.0	2,009,040,268	100.0	2,041,219,625	100.0

หมายเหตุ:

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 2562 และ 2563 ตรวจสอบโดย บริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอเปเอส จำกัด ซึ่งจัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทยและข้อกำหนดภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์

*บริษัทฯ เข้าซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท บ็อก เอเชีย กรุ๊ป อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ("BAGI") ในปี 2561 เป็นผลให้บริษัทฯ จัดทำงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 2562 และ 2563



งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	ปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม											
	งบการเงินเฉพาะกิจการ						งบการเงินรวม*					
	2561		2562		2563		2561		2562		2563	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้รวม	1,425.0	100.0	1,539.6	100.0	1,552.8	100.0	1,499.9	100.0	1,743.9	100.0	1,754.1	100.0
ต้นทุนสินค้าขาย	(1,115.7)	(78.3)	(1,139.2)	(74.0)	(1,071.2)	(69.0)	(1,186.6)	(79.1)	(1,352.5)	(77.6)	(1,293.2)	(73.7)
กำไรขั้นต้น	309.3	21.7	400.4	26.0	481.6	31.0	313.3	20.9	391.4	22.4	460.9	26.3
รายได้อื่น	28.0	2.0	20.5	1.3	6.2	0.4	28.1	1.9	20.9	1.2	6.3	0.4
กำไรจากการซื้อธุรกิจ	-	-	-	-	-	-	173.1	11.5	-	-	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	337.3	23.7	420.9	27.3	487.8	31.4	514.5	34.3	412.3	23.6	467.2	26.6
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(106.2)	(7.5)	(145.2)	(9.4)	(139.7)	(9.0)	(107.3)	(7.2)	(155.2)	(8.9)	(147.5)	(8.4)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(102.3)	(7.2)	(99.6)	(6.5)	(100.6)	(6.5)	(112.4)	(7.5)	(116.5)	(6.7)	(112.6)	(6.4)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	-	(60.2)	(3.9)	-	-	-	-	(60.0)	(3.4)
กำไร(ขาดทุน)อื่น	(7.3)	(0.5)	(16.3)	(1.1)	(20.3)	(1.3)	(7.4)	(0.5)	(15.2)	(0.9)	(23.1)	(1.3)
ต้นทุนทางการเงิน	(8.8)	(0.6)	(15.2)	(1.0)	(14.5)	(0.9)	(8.9)	(0.6)	(16.5)	(0.9)	(16.5)	(0.9)
รวมค่าใช้จ่าย	(224.6)	(15.8)	(276.3)	(17.9)	(335.3)	(21.6)	(236.0)	(15.7)	(303.4)	(17.4)	(359.7)	(20.5)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	112.7	7.9	144.6	9.4	152.5	9.8	278.5	18.6	108.9	6.2	107.5	6.1
ภาษีเงินได้	(3.8)	(0.3)	(11.4)	(0.7)	1.8	0.1	(4.4)	(0.3)	(8.8)	(0.5)	3.9	0.2
กำไรสุทธิสำหรับปี	108.9	7.6	133.2	8.7	154.3	9.9	274.1	18.3	100.1	5.7	111.4	6.4
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	(1.3)	(0.1)	(5.5)	(0.4)	-	-	(1.3)	(0.1)	(5.5)	(0.3)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	108.9	7.6	131.9	8.6	148.8	9.6	274.1	18.3	98.8	5.7	105.9	6.0

3. งบกระแสเงินสด

งบกระแสเงินสด	ปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			ปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			งบการเงินรวม*		
	2561	2562	2563	2561	2562	2563
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	113.2	144.5	152.5	278.6	108.9	107.5
รายการปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน	(48.5)	(11.4)	144.3	(204.4)	0.4	177.4
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	64.7	133.1	296.8	74.2	109.3	284.9
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(419.3)	(197.1)	(72.3)	(415.6)	(207.4)	(62.6)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	206.3	27.5	(196.2)	204.6	62.4	(198.7)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(148.3)	(36.5)	28.3	(136.9)	(35.7)	23.6
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด (รวมเงินเบิกเกินบัญชี)	73.6	37.2	65.4	85.0	49.3	72.9



4. รายงานอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงินเฉพาะกิจการ		ปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
		2561	2562	2563
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)				
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	1.7	1.8	1.8
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	เท่า	1.3	1.5	1.4
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	เท่า	0.2	0.3	0.6
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	เท่า	3.3	2.7	2.3
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	วัน	109.0	132.3	155.9
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	เท่า	37.2	33.0	24.5
ระยะเวลาย้ายสินค้าเฉลี่ย	วัน	9.7	10.9	14.7
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	เท่า	10.7	11.9	9.9
ระยะเวลารับชำระหนี้	วัน	33.7	30.2	36.2
Cash Cycle	วัน	84.9	113.0	134.4
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร (Profitability Ratio)				
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ร้อยละ	23.6	26.0	31.0
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	ร้อยละ	8.8	11.4	15.9
อัตรากำไรอื่น (%)	ร้อยละ	(0.5)	(1.1)	(1.3)
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร (%)	ร้อยละ	50.2	75.6	119.9
อัตรากำไรสุทธิ (%)	ร้อยละ	7.5	8.6	9.9
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	ร้อยละ	10.7	12.6	13.6
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio)				
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	ร้อยละ	7.3	7.6	8.6
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (%)	ร้อยละ	40.6	48.5	59.5
อัตราการหมุนของสินทรัพย์	เท่า	1.0	0.9	0.9
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratio)				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.7	0.6	0.6
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	เท่า	7.5	9.3	22.7
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (Cash Basis)	เท่า	0.1	0.2	0.2



14. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายบริหาร

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม

	งบการเงินรวม						ข้อมูลเปรียบเทียบ	
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม							
	ผลิตภัณฑ์ทางการเงินและสินทรัพย์		ผลิตภัณฑ์ทางการเงินและสินทรัพย์		รวม			
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563 & 2562	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและบริการ	1,552.8	1,539.6	201.3	204.3	1,754.1	1,743.9	10.2	0.6%
ต้นทุนขายและบริการ	(1,071.2)	(1,139.2)	(213.3)	(203.7)	(1,284.5)	(1,342.9)	58.4	-4.3%
ค่าเสื่อมราคาส่วนเพิ่มสำหรับอาคารและอุปกรณ์ที่รับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรม	-	-	-	-	(8.7)	(9.6)	0.9	-9.4%
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	481.6	400.4	(12.0)	0.6	460.9	391.4	69.5	17.8%
รายได้อื่น					6.3	20.9	(14.6)	-69.9%
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(147.5)	(155.1)	7.7	-5.0%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(112.6)	(116.5)	3.9	-3.4%
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น					(60.0)	-	(60.0)	100.0%
กำไร(ขาดทุน)อื่น					(23.1)	(15.2)	(7.9)	51.7%
ต้นทุนทางการเงิน (สุทธิ)					(16.5)	(16.5)	0.0	0.0%
กำไรจากการดำเนินงาน					107.5	108.9	(1.3)	-1.2%
ภาษีเงินได้					3.9	(8.8)	12.7	-144.5%
กำไรสุทธิ					111.4	100.1	11.3	11.3%
การวัดมูลค่าใหม่ของการลงทุนระยะยาวและอื่น ๆ					(5.5)	(1.3)	(4.2)	328.3%
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ					105.9	98.8	7.1	7.2%

ภาพรวมสำหรับผลประกอบการของกลุ่มบริษัท ในปี 2563 กลุ่มบริษัท มีรายได้รวม 1,754.1 ล้านบาท (2562 : 1,743.9 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 10.2 ล้านบาท (+0.6%) โดยมาจากปริมาณการขายของสินทรัพย์และสินทรัพย์ที่เพิ่มขึ้น 13.2 ล้านบาท ซึ่งเติบโตขึ้นมาจากงานรับจ้างผลิต ในขณะที่ธุรกิจผลิตกล่องกระดาษ มียอดขายลดลงเล็กน้อย

ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับปี 2563 คิดเป็น 8.4% (2562 : 8.9%) ของยอดขาย สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายที่ปรับตัวลดลง เกิดจากปริมาณกิจกรรมในการทำตลาดและส่งเสริมการขายของกลุ่มบริษัท มีจำนวนลดลงเนื่องจากสถานการณ์โควิด-19

กลุ่มบริษัท บันทึกผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น จำนวน 60.0 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลกระทบจากการนำ TFRS9 มาปฏิบัติเป็นครั้งแรก และยอดดังกล่าวเป็นผลประมาณการที่ดีที่สุดสำหรับสถานการณ์ปัจจุบัน

กำไร(ขาดทุน)อื่น ในปี 2563 ปรับตัวสูงขึ้นจากปีก่อน เนื่องจากผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนของสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐฯ โดยเฉพาะช่วงไตรมาสสุดท้ายของปี ที่ค่าเงินดอลลาร์สหรัฐฯ ปรับตัวอ่อนลงอย่างมาก ทำให้กลุ่มบริษัท รับรู้ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้นในด้านเงินรับชำระจากลูกหนี้และยอดลูกหนี้ค้าง ณ วันสิ้นปี

ภาษีเงินได้สำหรับปี 2563 แสดงสุทธิเป็นรายได้ภาษีเงินได้ โดยมีจำนวน 3.9 ล้านบาท (2562 : ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ จำนวน 8.8 ล้านบาท) เนื่องจาก กลุ่มบริษัทบันทึกสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (สุทธิ) เพิ่มขึ้นจำนวน 9.3 ล้านบาท ประกอบกับการกลับรายการภาษีเงินได้ค้างจ่ายปี 2562 ที่บันทึกสูงไปจำนวน 4.3 ล้านบาท ในขณะที่มีค่าใช้จ่าย ภาษีเงินได้สำหรับปี 2563 ประมาณ 9.5 ล้านบาท



งบแสดงฐานะการเงินรวม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

	งบการเงินรวม		ข้อมูลเปรียบเทียบ	
	31 ธ.ค. 63 ล้านบาท	31 ธ.ค. 62 ล้านบาท	2563 & 2562 ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์หมุนเวียน	1,000.7	935.4	65.3	7.0%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,040.4	1,073.6	(33.2)	-3.1%
รวมสินทรัพย์	2,041.1	2,009.0	32.1	1.6%
หนี้สินหมุนเวียน	596.3	544.3	52.0	9.6%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	187.5	237.4	(49.9)	-21.0%
รวมหนี้สิน	783.8	781.7	2.1	0.3%
ทุนจดทะเบียน ที่ออกและชำระแล้วเต็มมูลค่า	300.0	300.0	-	0.0%
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น (สุทธิ)	549.1	549.1	-	0.0%
กำไรสะสม				
- จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	30.0	30.0	-	0.0%
- ยังไม่ได้จัดสรร	385.3	349.7	35.6	10.2%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น(สุทธิ)	(7.1)	(1.5)	(5.6)	373.3%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,257.3	1,227.3	30.0	2.4%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,041.1	2,009.0	32.1	1.6%

กลุ่มบริษัท มีสินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 1,000.7 ล้านบาท (2562 : 935.4 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 65.3 ล้านบาท (+7.0%) ซึ่งมาจาก

1. การเพิ่มขึ้นของสินค้าคงเหลือ(สุทธิ) จำนวน 40.5 ล้านบาท ซึ่งกลุ่มบริษัท มีการเตรียมวัสดุหีบห่อเพื่อใช้ในการบรรจุสินค้าเพิ่มขึ้น เนื่องจากราคาวัสดุหีบห่อนั้นกำลังมีการปรับราคาสูงขึ้น และกลุ่มบริษัท มีสินค้าสำเร็จรูปเพื่อรอการส่งขายในต้นปี 2564
2. การเพิ่มขึ้นของกระแสเงินสด จำนวน 23.6 ล้านบาท เนื่องจาก กลุ่มบริษัทมีกระแสเงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงานสูงกว่ากระแสเงินสดใช้ไปในจากกิจกรรมลงทุนและกิจกรรมจัดหาเงิน

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีจำนวน 1,040.4 ล้านบาท (2562 : 1,073.6 ล้านบาท) ลดลง 33.2 ล้านบาท (-3.1%) ซึ่งมาจาก

1. การลดลงของ ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์(สุทธิ) และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน(สุทธิ) จำนวน 46.5 ล้านบาท และ 26.0 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีสาเหตุจาก ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี หักกลบกับเครื่องจักรและอุปกรณ์ที่ซื้อเข้ามาในระหว่างปี
2. การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิการใช้(สุทธิ) จำนวน 29.3 ล้านบาท โดยเป็นผลกระทบจากการนำ TFRS16 มาปฏิบัติเป็นครั้งแรก
3. การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี จำนวน 8.3 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลัก มาจากการบันทึกสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น จากผลแตกต่างชั่วคราวของประมาณการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

หนี้สินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 สูงขึ้นจากปี 2562 จำนวน 52.0 ล้านบาท มาจาก

1. การเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น จำนวน 65.1 ล้านบาท จากการเตรียมความพร้อมในด้านวัตถุดิบและวัสดุหีบห่อสำหรับผลิตและการเพิ่มขึ้นของเงินมัดจำรับล่วงหน้าจากลูกค้า
2. การเพิ่มขึ้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า (สุทธิ) จำนวน 8.8 ล้านบาท เป็นผลมาจากการนำ TFRS16 มาใช้เป็นครั้งแรก
3. การเพิ่มขึ้นของหนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน จำนวน 3.5 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน เรื่องเครื่องมือทางการเงิน โดยส่วนใหญ่ มาจากการบันทึกขาดทุนสุทธิจากมูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาว
4. การลดลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร จำนวน 21.1 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทมีกระแสเงินสดรับเพิ่มขึ้นในไตรมาสสุดท้ายของปี 2563 และนำไปชำระคืนเงินกู้ยืมบางส่วน

หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ลดลงจากปี 2562 จำนวน 49.9 ล้านบาท มาจาก

1. การลดลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร จำนวน 81.0 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากการจ่ายชำระเงินกู้ตามงวดสัญญา
2. การเพิ่มขึ้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า (สุทธิ) จำนวน 19.3 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากการนำ TFRS16 มาใช้เป็นครั้งแรก
3. การเพิ่มขึ้นของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน จำนวน 13.0 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากการปรับปรุงสมมติฐานที่ใช้ในการคำนวณและการตั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นตามรอบระยะเวลา

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีจำนวน 1,257.4 ล้านบาท (2562 : 1,227.3 ล้านบาท) เพิ่มขึ้นจำนวน 30.1 ล้านบาท ซึ่งเกิดจาก

1. กลุ่มบริษัท มีกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี 2563 จำนวน 105.9 ล้านบาท
2. การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล จำนวน 72.0 ล้านบาท ตามมติคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 2/2563 เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2563
3. ปรับปรุงผลกระทบจากการนำ TFRS9 มาถือปฏิบัติ จำนวน 3.9 ล้านบาท